PAGE
2

 [image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 16.04.2024

№ 76-па
О внесении изменений

в постановление администрации

города от 28.06.2021 № 288-па

«Об утверждении методики
определения размера арендной
платы за использование
муниципального имущества»
(с изм. от 10.08.2022 № 349-па,

от 14.09.2022 № 414-па,

от 27.10.2023 № 294-па)
Руководствуясь статьями 16, 18, 24.1 Федерального закона от 24.07.2007  № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, признанным социальными предприятиями, внести в постановление администрации города от 28.06.2021 № 288-па «Об утверждении методики определения размера арендной платы за использование муниципального имущества» следующие изменения:
1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Договоры аренды, заключенные до дня вступления в силу настоящего постановления, действуют на условиях, на которых они были заключены, до окончания срока их действия, за исключением договоров аренды муниципального имущества, заключенных с социально ориентированными некоммерческими организациями и субъектами малого и среднего предпринимательства, признанными социальными предприятиями».
2. Приложение к постановлению дополнить пунктом 3.2. следующего содержания:
«3.2. Субъекты малого и среднего предпринимательства, признанные социальными предприятиями, арендующие муниципальное имущество на условиях, отличных от указанных в пункте 3.1. настоящей Методики, вправе до истечения срока действующего договора аренды обратиться к собственнику (балансодержателю) муниципального имущества с заявлением о предоставлении в пользование арендуемого имущества на условиях, определенных пунктом 3.1. настоящей Методики. В таком случае аренда муниципального имущества на условиях, определенных пунктом 3.1. настоящей Методики, оформляется заключением нового договора на новый срок с даты регистрации заявления.».
3.
Управлению по внутренней политике (Т.В.Староста) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - pyt-yahinform.ru..
4.
Отделу по обеспечению информационной безопасности                        (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
5.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города – председателя комитета по финансам.

И.о.главы города Пыть-Яха                                                                  О.Н.Иревлин